
Žemdirbystės  institutAs

Sausio 27 d.
Žemdirbystės institutas

 

830–900 registracija

900–915 KOnFerenCiJOs AtidArymAs
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius 
Zenonas Dabkevičius 
LR žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė

915–945 VytAutO VAZALinsKO PremiJOs teiKimAs

945–1000 Žemdirbystės instituto veiklos rezultatai ir ateities gairės.
Žemdirbystės instituto direktorius
Gintaras Brazauskas

1000–1015 Gediminas Staugaitis, Jonas Arbačiauskas, Romas 
Mažeika, Donatas Šumskis, Šarūnas Antanaitis, Aistė 
Masevičienė, Lina Žičkienė, Ieva Narutytė.  Agrocheminių 
dirvožemio savybių stebėsenos rezultatai.

1015–1030 Audronė Mankevičienė, Ilona Kerienė, Danutė Jablonskytė- 
Raščė, Stanislava Maikštėnienė, Rūta Česnulevičienė.
Sveikų produktų gamybai aktualių augalų saugos ir kokybės 
gerinimas auginant ir perdirbant.

1030–1045 Virginijus Feiza, Alvyra Šlepetienė, Inga Liaudanskienė, 
Jurgita Cesevičienė, Žydrė Kadžiulienė, Vita Tilvikienė, 
Lina Šarūnaitė, Jonas Šlepetys, Vaclovas Stukonis, 
Dalia Feizienė, Aušra Arlauskienė, Ieva Jokubauskaitė, 
Kristina Amalevičiūtė, Virmantas Povilaitis. C3 ir 
C4 žolinių augalų daugiafunkcionalumo inovatyvioms 
technologijoms mokslinis pagrindimas: fitožaliavos – 
bioproduktai – poveikis aplinkai.

1045–1115 Kavos pertrauka

1115–1130 Dalia Feizienė, Virginijus Feiza, Gražina Kadžienė,  
Irena Deveikytė, Vytautas Seibutis, Daiva Janušauskaitė, 
Alvyra Šlepetienė, Inga Liaudanskienė, Jurgita 
Cesevičienė, Eglė Petraitienė. Skirtingų ilgalaikių 
žemdirbystės sistemų įtaka dirvožemio tvarumui ir 
sėjomainos augalų produktyvumui.

1130–1145 Skaidrė Supronienė, Roma Semaškienė, Virginijus Feiza, 
Dalia Feizienė, Audronė Mankevičienė, Akvilė Jonavičienė. 
Agrotechninių priemonių įtaka Fusarium spp. infekcijai ir 
mikotoksinų produkcijai javų grūduose.

1145–1200 Jūratė Ramanauskienė, Irena Gaurilčikienė. Javaklupės 
išplitimo ir Gaeumannomyces graminis kiekybinis įverti-
nimas įvairiose agroekosistemose bei kontrolė.

1200–1215 Antanas Ronis, Eglė Petraitienė. Grybo Sclerotinia 
sclerotiorum, sukeliančio rapsų sklerotinį puvinį, jautrumo 
fungicidams tyrimai.

1215–1230 Remigijus Šmatas, Kęstutis Tamošiūnas. Kolorado vabalo 
(Leptinotarsa decemlineata) atsparumo insekticidams tyrimai.

1230–1245 Danutė Karčauskienė, Regina Skuodienė, Dalia 
Ambrazaitienė, Dalia Janušauskaitė. Žemės dirbimo 
ir organinių trąšų įtaka dirvožemio savybėms ir agrofito-
cenozės produktyvumui Vakarų Lietuvoje.

1245–1300 Ieva Jokubauskaitė, Alvyra Šlepetienė, Danutė Karčauskienė. 
Tirpios ir humifikuotos anglies kitimas natūraliai 
rūgščiuose, pakalkintuose ir skirtingai tręštuose Vakarų 
Lietuvos dirvožemiuose.

1300–1315 Inga Liaudanskienė, Alvyra Šlepetienė, Aleksandras 
Velykis, Antanas Satkus. Dirvožemio organinės anglies 
junginių kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai taikant įprastąją 
ir tausojamąją žemės dirbimo sistemas.

1315–1400 Pietų pertrauka

1400–1415 Lina Žičkienė, Gediminas Staugaitis. Natūralių ir 
antropogeninių veiksnių įtaka mineralinio azoto kaitai 
įvairios kilmės dirvožemiuose.

1415–1430 Liudmila Tripolskaja,  Ingrida Verbylienė. Skirtingos 
cheminės sudėties azoto trąšų įtaka azoto apykaitai grandyje 
augalas-dirvožemis-vanduo.

1430–1445 Regina Repšienė, Regina Skuodienė, Danutė Karčauskienė, 
Dalia Ambrazaitienė. Nepasotintųjų balkšvažemių 
produktyvumo išsaugojimo galimybės agrarinėse 
ekosistemose.

1445–1500 Karolina Gvildienė, Gediminas Staugaits, Romas Mažeika. 
Kompostų kokybė, jų įtaka dirvožemiui ir augalams.

1500–1515 Jonas Arbačiauskas, Gediminas Staugaitis, Donatas 
Šumskis, Romas Mažeika, Lina Žičkienė, Aistė 
Masevičienė, Šarūnas Antanaitis. Ilgalaikio tręšimo 
azotu, fosforu ir kaliu įtaka žemės ūkio augalų derliui, jo 
kokybei, dirvožemio agrocheminėms savybėms, cheminių 
elementų išplovimui ir dirvožemio biotos aktyvumui.

1515–1530 Dalia Ambrazaitienė. Skirtingų inokuliantų įtaka sojų 
simbiozės veiksmingumui.

1530–1545 Ieva Jokubauskaitė, Jūratė Aleinikovienė. Ekologinio 
tvarumo įvertinimas po įvairaus intensyvumo kalkinimo 
rūgštėjančiuose dirvožemiuose. 

1545–1600 Jelena Titova, Eugenija Bakšienė. Energinių augalų 
vystymasis ir biomasės formavimasis įvairiai patręštame 
lengvos granuliometrinės sudėties dirvožemyje.

1600 Konferencijos aptarimas, kava

sOdininKystės ir dArŽiniKystės 
institutAs

Sausio 28 d.
Sodininkystės ir daržininkystės institutas

900–930 Kriobiologijos laboratorijos atidarymas ir veiklos pristatymas 
(Sodų g. 5, Babtai, Kauno r. sav.)

930–1000 registracija

1000–1015 KOnFerenCiJOs AtidArymAs 
(Kauno g. 30, Babtai, Kauno r.)
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius 
Zenonas Dabkevičius
LR švietimo ir mokslo viceministrė  Svetlana Kauzonienė

1015–1030 Sodininkystės ir daržininkystės instituto 2015 m. veikla ir 
perspektyvos.
Sodininkystės ir daržininkystės instituto direktorius
Audrius Sasnauskas

1030–1045 Vidmantas Stanys. Endofitų įtaka augalų streso in vitro 
sąlygomis indukuojamai aktyvių deguonies junginių 
sintezei. 

1045–1100 Marina Rubinskienė. Naujų biologiškai vertingų 
produktų iš vaisių ir daržovių sukūrimas ir jų biocheminis 
įvertinimas.

1100–1115 Ingrida Mažeikienė, Jūratė Bronė Šikšnianienė, Dalia 
Gelvonauskienė. Vaismedžius infekuojančių virusų 
paplitimas ir įvairovė Lietuvoje.

1115–1145 Kavos pertrauka

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Maloniai kviečiame Jus ir Jūsų kolegas dalyvauti 
mokslinėje ataskaitinėje konferencijoje 

Agrariniai ir miškininkystės mokslai: 
naujausi tyrimų rezultatai ir 

inovatyvūs sprendimai,

kuri vyks 

LIETuVoS AGrArINIų Ir MIšKų MoKSLų CENTro

ŽEMDIrBySTėS INSTITuTE 

2016 m. sausio 27 d.
Instituto al. 1, Akademija, Kėdainių r. sav.

SoDININKySTėS Ir DArŽINIKySTėS INSTITuTE 

2016 m. sausio 28 d.
Kauno g. 30, Babtai, Kauno r. sav.

MIšKų INSTITuTE 

2016 m. sausio 29 d.
Liepų g. 1, Girionys, Kauno r. sav.

            Informacija: tel. 8 347 37 271, el. p. lammc@lammc.lt



mišKų institutAs

Mokslinė ataskaitinė konferencija 

Agrariniai ir 
miškininkystės mokslai: 

naujausi tyrimų rezultatai 
ir inovatyvūs sprendimai

2016 m. sausio 27–29 d.

LietuVOs AgrArinių ir mišKų 
mOKsLų CentrAs

KVIETIMAS
1145–1200 Danas Baniulis. Patogeno indukuojamo superjautrumo 

atsako reguliacijai reikšmingų Malus genties augalų genų 
identifikavimas.

1200–1215 Rytis Rugienius. Antocianinių biosintezės kelio genų raiška 
sodo augaluose.

1215–1230 Gražina Statkevičiūtė, Agnė Piliponytė-Dzikienė, Eglė 
Petraitienė, Gintaras Brazauskas. Atsparumo fomozei 
genų paieška sėjamojo rapso genome.

1230–1245 Rytis Rugienius. Erškėtinių šeimos augalų dehidrinų 
įvairovė, identifikavimas ir sąsajos su užsigrūdinimu. 

1245–1300 Tadeušas Šikšnianas. Naujos juodojo serbento veislės 
‘Aldoniai’  ir ‘Didikai’.

1300–1345 Pietų pertrauka

1345–1400 Darius Kviklys, Alina Čeidaitė, Nobertas Uselis, Juozas 
Lanauskas, Loreta Buskienė, Giedrė Samuolienė. 
Poskiepio įtaka obelų derėjimo stabilumui.

1400–1415 Nobertas Uselis, Darius Kviklys, Juozas Lanauskas, 
Loreta Buskienė, Alma Valiuškaitė, Pranas Viškelis. 
Veislės ‘Auksis’ desertinių obuolių auginimo technologija, 
taikant priemonę „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 
auginimo sistema“.

1415–1430 Alma Valiuškaitė, Darius Kviklys, Neringa Rasiukevičiūtė. 
iMEToS®sm prognozavimo sistemos inovacijos darnios 
sodininkystės ūkiuose.

1430–1500 Neringa Rasiukevčiūtė, Alma Valiuškaitė, Skaidrė 
Supronienė, Rytis Rugienius, Jūratė Bronė Šikšnianienė, 
Nobertas Uselis, Loreta Buskienė, Jonas Viškelis, Živilė 
Lukšienė, Dalia Gelvonauskienė. Kekerinio puvinio 
išplitimas sodo ir daržo augaluose bei ligos sukėlėjo Botrytis 
spp. genetinė įvairovė.

1500–1515 Ramunė Bobinaitė, Edita Dambrauskienė, Pranas 
Viškelis, Marina Rubinskienė, Jonas Viškelis, Nobertas 
Uselis, Loreta Buskienė, Darius Kviklys, Juozas 
Lanauskas. Aliejaus kiekis skirtingų veislių aviečių sėklose 
ir jo riebalų rūgščių sudėtis.

1515–1530 Danguolė Juškevičienė, Rasa Karklelienė, Nijolė Maročkienė, 
Audrius Radzevičius, Eugenijus Dambrauskas. Valgomojo 
česnako (Allium sativum L.) veislės ‘Dangiai’ produktyvumas 
ir morfobiologinės savybės.

1530 Konferencijos aptarimas, kava

Sausio 29 d.
Miškų institutas

930–1000 registracija

1000–1030 KOnFerenCiJOs AtidArymAs
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius 
Zenonas Dabkevičius

LR aplinkos ministerijos, Miškų departamento ir 
Generalinės miškų urėdijos atstovai

1030–1045 Instituto 2015 m. veikla ir perspektyvos.
Miškų instituto direktorius
Marius Aleinikovas 

1045–1100 Kęstutis Armolaitis, Iveta Varnagirytė-Kabašinskienė, 
Vidas Stakėnas, Gediminas Staugaitis, Paulius 
Garbaravičius, Dovilė Čiuldienė, Aušra Gudauskienė, 
Milda Muraškienė. Miško ekosistemų aplinkosauginių 
paslaugų tyrimai.

1100–1115 Rita Verbylaitė, Virgilijus Baliuckas, Sigutė Kuusienė. 
Drebulės (Populus tremula L.) genetinės įvairovės, nustatytos 
molekuliniais metodais, koreliacija su medžių užkrėstumu 
Phellinus tremulae patogenu.

1115–1130 Vaida Šėžienė. Plynų kirtaviečių dominantinių rūšių 
alelopatinis poveikis pušų daigumui ir daigų augimui.

1130–1145 Jonas Žiauka, Iwona Szyp-Borowska, Krystyna Szczygieł,  
Sigutė Kuusienė. Eglės sėklų panaudojimas drebulės 
mikrovegetatyvinio dauginimo efektyvumui didinti.

1145–1200 Diana Marčiulynienė. Grybo Hymenoscyphus fraxi-
neus skirtingos kilmės populiacijų savybės ir paprastojo 
uosio jautrumas ligos sukėlėjui.

1200–1215 Olgirda Belova. šernų (Sus scrofa L.) populiacijos 
kokybinis, kiekybinis ir teritorinis valdymas.

1215–1300 Kavos pertrauka

1300–1315 Rytis Zizas. Miško struktūros įtaka kurtinių tuokviečių 
gyvybingumui.

1315–1330 Sigutė Kuusienė, Ramūnė Kolosej, Jonas Žiauka, 
Audrius Gradeckas. Hibridinės drebulės albinosinių 
augalų, regeneravusių audinių kultūroje, morfologinė ir 
biocheminė įvairovė.

1330–1345 Stasys Mizaras, Diana Lukminė. Miškų ūkio darnumo 
ekonominis vertinimas.

1345–1400 Valda Gudynaitė, Alfas Pliūra, Vytautas Suchockas. 
Tuopų hibridų ir klonų plastiškumas bei adaptacija 
skirtingiems streso veiksniams.

1400–1415 Vytautas Suchockas, Alfas Pliūra, Gintautas Urbaitis. 
Sodmenų išauginimo su uždara šaknų sistema biologinis 
bei ekonominis įvertinimas ir plėtros šalyje galimybės bei 
perspektyvos.

1415–1430 Virgilijus Mikšys, Vidas Stakėnas. Miškininkavimas ir 
gamtosauga: problemos ir galimi jų sprendimo būdai.

1430 Konferencijos aptarimas ir uždarymas, kava


